事 務 連 絡

令和５年４月１１日

 各都道府県・指定都市教育委員会青少年教育事務主管課

 各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課 御中

 附 属 学 校 を 置 く 各 国 立 大 学 法 人 担 当 課

文 部 科 学 省 総 合 教 育 政 策 局

男女共同参画共生社会学習・安全課

「インターネットトラブル事例集（2023 年版）」の公表について（周知）

 例年、総務省総合通信基盤局において、インターネットに係るトラブル事例の予防法等

をまとめた「インターネットトラブル事例集」を作成しているところですが、この度、

「インターネットトラブル事例集（2023 年版）」が公表されましたのでお知らせします。

本事例集が、子供たちのインターネットトラブル対する理解促進等に資するよう、都道

府県・指定都市教育委員会におかれては、所管の学校及び域内の市区町村教育委員会に対

し、各都道府県私立学校主管課におかれては、所轄の学校法人及び学校に対し、各国公立

大学法人担当課におかれては、所管の附属学校に対し、周知いただくようお願いします。

○ インターネットトラブル事例集（2023 年版）（総務省Webサイト）

 https://www.soumu.go.jp/main_sosiki/joho_tsusin/kyouiku_joho-ka/jireishu.html

【本件担当】

文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課

安全教育推進室 推進係 （担当：吉田）

TEL：03-6734-2966

総務省において、インターネットに係るトラブル事例の予防法等をまとめた「インター

ネットトラブル事例集（2023 年版）」が公開されましたのでお知らせします。本事例集

が、子供たちのインターネットトラブル対する理解促進等に資するよう、所管の学校等

への周知に御協力くださるようお願いします。

https://www.soumu.go.jp/main_sosiki/joho_tsusin/kyouiku_joho-ka/jireishu.html